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سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه جایگزینی برای 
حفظ سلامت جامعه وجود ندارد، گفت: این تصور 
که اولویت‌ها درحال تغییر است، درست نیست. بلکه 
اساس و اصل همه تلاش‌های دولت و ستاد مقابله با 

کرونا، حفظ سلامت مردم است.
علی ربیعی دیروز در دومین نشســت خبری 
خود در سال ۹۹ که به شکل ویدئو کنفرانس برگزار 
شــد، درباره نظریه دولت و کرونا گفت: استراتژی 
اصلی ما همچنان اصل و اساس بودن حفظ سلامت 
و جان انسان‌هاست و هیچ جایگزینی برای سلامت 
جامعه و جان مردم وجود ندارد. اگر برخی از تعابیری 
اینچنین اســتفاده می‌کنند که اولویت‌ها تغییر 
می‌کند به خطاست و هر تصمیمی می‌گیریم برای 
بقای درازمدت و حفظ جان انسان‌ها و سلامت محور 
بودن تمام تصمیمات است. سخنگوی دولت اضافه 
کرد: ما از روز اول فاصله‌گذاری را دنبال کردیم هنوز 
این ترمولوژی خیلی بیان نمی‌شد ما در عمل فاصله 
گذاری را دنبال کردیم  مدارس و دانشگاه‌ها و مراکز 
آموزشی، فرهنگی، ورزشی ، مذهبی و حتی ترددها 
مباحث مهمی در دل طرح فاصله گذاری فیزیکی 

بود که دنبال کردیم.
استراتژی فاصله‌گذاری تعطیل‌بردار نیست

ربیعی ادامه داد: به عنوان سخنگوی دولت اعلام 
می کنم این استراتژی تعطیل بردار نیست؛ حفظ 
سلامت مردم اصل و اساس است حتی از لفظ اولویت 
استفاده نمی‌کنم، حفظ سلامت مردم اصل و اساس 
همه تلاش‌های ماست. طرح فاصله‌گذاری فیزیکی  
تا کاهش بسیار ملموس کرونا و تمام شدن آن ادامه 
خواهد داشــت. اگر در نوروز هم این طرح تشدید 

کردیم،  احتمال شکستن فاصله‌ها وجود داشت.
سخنگوی دولت تصریح کرد: براساس مطالب 
شنیده یا خوانده، اعلام می‌کنم تصمیم‌گیری که 
تاکنون انجام شد و هرگونه تصمیم گیری جدید، 
براساس نظر کارشناسان به ویژه در حوزه سلامت و 
بهداشت بوده است. به طور طبیعی در یک دستگاه 
کارشناسان دیدگاه‌های متنوع دارند و نظر نهایی 
ما دیدگاهی بود که توســط وزیر بهداشت بوده و 
ستاد بر آن تاکید داشتند. برخلاف نظر کارشناسان 

سلامت تصمیمی اتخاذ نخواهیم کرد. وی ادامه 
داد: هر تصمیمی که جان انسان‌ها و سلامت جامعه 
مختل کند، شاخص ارزیابی ما خواهد بود و تصمیم 
اصلاحی و رو به جلو اتخــاذ خواهیم کرد. مدل ما 
اساس بودن ســامت به اضافه حفظ معیشت و 
زندگی مردم  یعنی زیست اجتماعی و اقتصادی با 

رعایت فاصله‌گذاری است.
ربیعی گفت: کانون سیاست‌گذاری ما سلامت و 
حفظ جان مردم و در کنار آن جاری کردن زندگی 
اقتصادی و اجتماعی مردم با رعایت پروتکل‌ و توصیه 
های بهداشت محور است. تناقض بین سلامت و 
تصمیمات نداریم، اساس تصمیمات بحث سلامت 
است و لذا دوگانه‌ای در این تصمیمات وجود ندارد.

سخنگوی دولت خاطرنشــان کرد: ستاد ملی 
کرونا که از اسفندماه پی در پی جلساتی با حضور 
رئیس جمهوری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
و وزرای ذیربط و دادستان کل کشور داشته و همه 
جوانب اقتصادی اجتماعی فرهنگی و سلامت را 
مورد توجه قرار داده است. هیئت وزیران هم تقریباً 
دو ســوم وقت خود را به کرونا اختصاص داده و با 
محور قرار دادن این سیاست‌ها تاکنون تصمیماتی 

اتخاذ کرده است.
  هرجا تناقضی ایجاد شود باید 

به نفع سلامت حل شود
ربیعی افــزود: معتقد هســتیم با سیاســت 
گذاری‌هایی که مدام در حال کارشناسی و اتخاذ 
آنها هستیم و با همراهی که مردم می‌کنند هنوز هم 
شعار ما »در خانه بمانید« و اقناع جامعه برای در خانه 
ماندن و آمدن بیرون برای کار در محدوده‌ای خاص 

است. دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری 
تصریح کرد: هرجا تناقضی به وجود بیاید این تناقض 
به نفع سلامت باید حل شود امیدوار هستیم با کمک 
هم به مدد ماه‌های شعبان و رمضان و با استعانت از 
خداوند متعال بتوانیم جزو کشورهای موفقی باشیم 

که بر این بیماری غلبه کردیم.
 اشتغال جامعه بر اثر کرونا  ۱۵ درصد 

آسیب دیده است
ربیعی درباره برآورد دولت درباره خسارت وارد 
شده از شیوع بیماری کرونا و تعطیلی‌ها به اقتصاد 
کشــور گفت: بر اثر این تعطیلی‌ها ۱۰ رسته که 
در دل آن هم ۱۰ عنوان متوســط باز شغلی وجود 
دارد، در مرحله و گام اول آسیب دیده‌اند و هنوز هم 

آسیب می‌بینند.
وی با تاکید بر این که حوزه‌های آســیب دیده 
۱۵ درصد اشتغال جامعه هستند و ۱۵ درصد هم 
سهم آنها در تولید ناخالص داخلی است، افزود: بر 
این اساس اگر یک ســال این تعداد کار نکنند ۱۵ 
درصد سهم ما در تولید ناخالص و اشتغال کاهش 
پیدا می‌کند. اگر تقسیم کنیم بر ماه‌هایی که کار 
نکنند به عنوان مثال ۳ ماه، ۴ درصد تولید ناخالص 

آسیب می‌بیند.
اولویت ما قطع زنجیره شیوع کروناست

ربیعی ادامه داد: تاکید ما در ستاد اقتصادی و ملی 
کرونا این است که هرچه سریعتر به قطع زنجیره 
شیوع ویروس کرونا در کشور برسیم. اولویت ما قطع 
زنجیره است چرا که با قطع شدن زنجیره انتقال و 
شیوع ویروس به پیوستن زنجیره‌های تولید خواهیم 
رسید بنابراین قطع زنجیره در دل بحث اقتصادی از 

دیگر اولویت‌های دولت است.
سخنگوی دولت با بیان این که آثار ثانوی این 
تعطیلی‌ها هنوز محاسبه نشــده است، گفت: اگر 
اقتصاد رها شود و تولید و درآمدی نباشد زندگی 
نیست و جان مردم به خطر می‌افتد بنابراین ما هنوز 

آثار ثانوی این تعطیلی‌ها را بررسی نکردیم.
وی با بیان این که کارگران غیررســمی عدد 
قابل‌توجهی را تشــکیل می‌دهند، گفت: معمولا 
ما نسبت ۲ به یک بین کارگر رسمی و غیررسمی 

داریم. یک میلیون و ۱۹۲ هزار نفر کارگر غیر رسمی 
در این ۱۰ رسته داریم بنابراین پیش بینی‌های لازم 
صورت گرفته و براساس آن سیاست‌های اقتصادی 

اتخاذ شده است.
آمار شیوع کرونا در بیشتر مناطق نزولی 

تدریجی دارد 
ربیعی درباره نمودار آماری و روند شیوع بیماری، 
گفت: بر اساس گزارش‌ها از مسئولان ارشد حوزه 
سلامت ارشد کشور، آمار شیوع و ابتلای بیماری 
در بیشــتر مناطق کشــور رو به کاهش و »نزولی 
تدریجی« است؛ منحنی افت یک‌باره ندارد و با یک 

ضریب زاویه و یک شیب ملایم رو به پایین است.
وی افزود: در تهران نیز روند کاهشــی شیوع 
تدریجی ولی کندتر از متوسط دیده می‌شود و به 
دلیل اجرای طرح غربال‌گری آمار مراجعه کنندگان 
سراپایی در کشور و در تهران به شدت  کاهش پیدا 

کرده است.  
وی اظهار داشت: بر اساس آمار مسئولان سلامت 
کشور و شهرداری تعداد فوتی‌ها کاهشی است، در 
تعداد بیماران بدحال که مراقبت‌های ویژه می‌روند 
یک اثر تجمعی داریم که نباید با سایر آمارها تداخل 
پیدا کند، اثر تجمعی افزایش را نشان می‌دهد زیرا 
مدت بســتری این افراد که حدود ۲۰ روز اســت 

طولانی‌ شده است.  
هیچ تعارضی میان دیدگاه وزارت بهداشت 

و تصمیمات دولت وجود ندارد
ربیعی درباره وضعیت آماری ویروس کرونا در 
کشور، اظهار داشت: تمام استان‌ها بررسی شده اند، 
برخی استان‌ها یک تا دو نفر داشته ایم آمار بالایی 

نبوده است.
ســخنگوی دولت تاکید کرد: آغاز هر فعالیت 
در هر استانی بر اساس تایید و نظر وزارت بهداشت 
خواهد بود، ما یک وزارت بهداشــت و یک ســتاد 
سلامت کشور و مجموعه ای از کارشناسان داریم 
که مسائل را بحث و بررسی می‌کنیم، دولت مبتنی بر 
نظریه وزارت بهداشت عمل می کند، هیچ تعارضی 
میان دیدگاه وزارت بهداشت و تصمیمات دولت 

وجود ندارد.

مرتضی بلوکی

جهان همواره بــا بحران‌های مختلف از قبیل 
ســیل، زلزله، بیماری و ... رو به‌رو است و معمولا 
کشورها برای مقابله و مدیرت آن، برنامه‌ریزی های 
مختلف انجام می‌دهند. آنچه در این بین از اهمیت 
به سزایی برخوردار اســت، برنامه‌ای با کمیت و 
کیفت مطلوب برای مدیریت و اتمام بحران است. 
در این بین می‌توان گریزی به شیوع بیماری 
در دنیا زد. این بیماری هم اکنون  قریب به اتفاق 
اکثر کشورهای دنیا از جمله ایران را درگیر کرده و 
هر دولت تصمیمات خاصی برای تامین به موقع 
ارزاق، اقلام بهداشتی و بیمارســتانی و... در نظر 

گرفته است.
حال می توان نگاهی بــه مدیریت ایران برای 
مقابله با این بحران داشــت. قبل از شیوع کرونا 
در کشور، ظرفیت تولید انواع ماسک حدود ۷۰۰ 
هزار قطعه و میزان تولیدات، ۳۰۰ هزار قطعه بود 
که همزمان با شــیوع کرونا اولین برنامه کشــور 
تشویق و ترغیب واحدهای تولیدی به فعالیت سه 
شیفته و شبانه روزی بود. از سوی دیگر تولید مواد 
شوینده از اســفندماه ۹۸ تا کنون ۸ برابر و تولید 
الکل ۲۰ برابر و تولید دستکش بیش از ۲ برابر شده 
است، همچنین ظرفیت واحدهای تولیدکننده 
شوینده‌ها از ۵۰ درصد به ۹۰ درصد رسیده است.

البتــه عــاوه بــر دولــت، نبایــد نقش 
مسئولیت‌های اجتماعی بنگاه‌ها و مردم را نادیده 
گرفت. به طور مثال شرکت‌های بزرگ صنعتی و 
معدنی ما برای تامین اقلام و کالاهای مرتبط با 
کرونا پای کار آمدند و علاوه بر همکاری در تامین 
ارز مورد نیاز جهت واردات، ۱۳۶ میلیارد تومان 
کمک بلاعوض برای تامین کالاها و اقلام مورد 

نیاز اختصاص دادند. 
در این مسیر ستاد اجرایی فرمان امام هم پای 
کار آمده، اصناف و اتحادیه‌ها و بسیج اصناف هم 
برای کمک و مقابله با کرونا همکاری وســیعی 
داشتند. به عنوان نمونه، اتحادیه پوشاک تهران 

هم اکنون روزانه ۵ هزار لباس بیمارستانی تولید 
و به مراکز درمانی تحویل می‌دهد.

بخش مهم دیگر در مدیرت بحــران، تامین 
اقلام و کالاهای اساسی کشور است. در این راستا 
مشاهده می‌شــود که در کشــورهای به اصلاح 
متمدن، مردم به فروشگاه‌ها هجوم برده و این اقلام 
را غارت کرده‎اند. این در حالی است که در ایران با 
توجه به تامین به موقع اقلام و کالاهای اساســی 
برای ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، این اقلام در 
کشور به وفور یافت می‌شود. البته نباید در این بین 
درک و فهم مردم ایران را نادیده گرفت. زیرا مردم 
فهیم به جای هجوم به فروشگاه‌ها، تنها به میزان 
مایحتاج خرید می‌کنند. در این ایام فروش خیلی 
از کالاهای پرمصرف به ســبب مصــرف بهینه و 

درست مردم، کاهش یافته است.
خوشــبختانه صادرات اقلام مرتبط با کرونا 
نیز ممنوع و تعرفــه واردات ۵۵ درصدی برخی 
از این اقــام به ۵ درصد کاهش پیــدا کرد. البته 
دستگاه‌های مرتبط مانند وزارت راه و شهرسازی، 
هواپیمایــی و... بــرای واردات و تامیــن اقلام و 
کالاهای مــورد نیاز در خصوص بیمــاری کرونا 

همکاری خوبی داشتند.
متاســفانه در این بیــن بودند افــرادی که با 
احتکار، مدیرت بحران را با مشــکل روبه‌رو کرده 
که خوشبختانه با تدبیر به موقع، موفق به این کار 

ناجوانمردانه نشدند.
تمامی این موارد نشان از همت و همدلی مردم 
برای مقابله با این بحران است که تنها از کشوری به 

نام ایران بر می‌آید.
البته با توجه به آسیب دیدن بخش عمده‌ای از 
مشاغل به خاطر شیوع بیماری کرونا، این مدیرت 
تنها منوط به ایام شیوع بیماری نمی‌شود؛ بازگشت 
به رشد اقتصادی، بنا به سخن مقام معظم رهبری، 

نیازمند جهش تولید است.
در حــال حاضر اقتصــاد دنیا با یــک روکود 
مواجه شــده و بخشــی از مردم بیکار شــده‌اند. 
بنابراین بازگشت به رشد اقتصادی سابق، نیازمند 
برنامه‌ریزی جدی در پساکروناست که امیدوارم از 

این مدیریت نیز سر بلند بیرون بیاییم.

یادداشتخبر

ربیعی در ارتباط تصویری با خبرنگاران؛

 اصل و اساس تلاش‌های دولت حفظ سلامت مردم است
 کشور نیازمند برنامه مدون 

برای پساکروناست 

فرآیند رسیدگی به پرونده هواپیمای اوکراینی 
کُندتر شده است؛

وس  جهش ویر
واز 752 مرگبار تا پر

سیاست 2

سایه کرونا چنان گسترده است که خود را روی هواپیمای اوکراینی 
هم انداخته است؛ هواپیمایی که در یک اقدام نادر و عجیب 18 دی ماه 
سال گذشته مورد اصابت موشــک‌های خودی قرار گرفت و در خاک 
ایران سقوط کرد. سقوط آن نمونه بارزی از یک اطلاع‌رسانی معیوب، 

متناقض و اعتمادکُش بود.
درنهایت اما مسئولان به یک روایت واحد رسیدند و آن هم اینکه، این 
هواپیما به اشتباه از سوی پدافند غیرعامل ایران، موشک کروز تشخیص 

داده شده و مورد اصابت قرار گرفته است. 
هرچند که در این روایت نیز اما و اگرهای بسیاری ایجاد شد، ولی به 
هر حال آنچه گفته شد، توضیح رسمی جمهوری اسلامی ایران درباره 
سقوط این هواپیماست که بعد از آن نیز تاکید شد با عوامل این خطای 

به گفته نیروهای مسلح، انسانی، برخورد شود. 
هواپیمای اوکراینی  و یک پرده تازه

حالا اما شــرح تازه‌ای از ســوی یک نماینده مجلس نقل شده که 
گرچه بخشــی از آن روز گذشته از سوی ســازمان قضایی نیروهای 
مسلح تکذیب شد اما بار دیگر ابهامات درباره آن هواپیما و تناقض‌ها 
را پررنگ کرد. حســن نوروزی، عضو کمیسیون حقوقی مجلس طی 
مصاحبه‌ای ادعا کرده که هواپیمای اوکراینی، یک هفته قبل از حادثه 
در اسرائیل بوده، ظاهرا آنجا دستکاری و برای اهداف خاصی در ایران 

تعیین شده است. 
او با بیان اینکه این هواپیما از کنتــرل برج مراقبت و مراکز ما خارج 
شده بود، ادامه داده: به نظر می‌رسد هواپیمای اوکراینی تحت کنترل 

آمریکا قرار گرفته بود و نوع حرکت آن نیز مشکوک بود...

گزارش »توسعه ایرانی« از پیشنهاد جدید سفیر آمریکا به بغداد و حواشی آن 

جهان 5مذاکرات استراتژیک اما مبهم! 

شهرنوشت 6

 سیاستی که دولت برای کنترل اوضاع در پیش گرفته است و طرح یک پرسش؛

 اولویت باید سلامت مردم باشد
 یا چرخش اقتصاد؟


